3  实际为 2,200万美元，此为换算成人民币的金额。

4  实际为 9,000万美元，此为换算成人民币的金额。

5  实际为 2,200.88万美元，此为换算成人民币的金额。

6  实际为 1,000 万美元，此为换算成人民币的金额。

7  根据日升香港的实际需要，公司于 2022年 3月 7日、3月 23日分别召开了第三届董事会第三十次会议、2022年第二次临

时股东大会审议通过了《关于为全资公司东方日升新能源（香港）有限公司提供股权质押担保的议案》，同意东方日升以持有的日

升香港 20%股权为日升香港向其他金融机构提供股权质押担保，担保的主债权本金额度不超过 2,200万美元。

8 “新沂甬升光伏电力有限公司”曾用名为“新沂协鑫光伏电力有限公司”。

9  上述合计数包含重复计算被担保对象提供的担保金额。

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

东方日升新能源股份有限公司 2023年年度报告全文

92

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、定向增发股份上市相关事项

2023年 2月 10日，公司公告了《东方日升新能源股份有限公司创业板向特定对象发行股票上市公告书》等相关公告；

2023 年 8 月 9 日，公司公告了《东方日升关于 2022 年度向特定对象发行股票部分限售股份解除限售并上市流通的提示性公告》

等相关公告，除林海峰外其他 15位定向增发对象的限售股份于 2023年 8月 14日解除限售并上市流通。

2、关于以集中竞价交易方式回购股份的事项

2023年 9月 6日，公司 2023年第三次临时股东大会审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份的方案的议案》等股份回

购事项相关议案；

2023年 10月 12日，公司公告了《关于首次回购公司股份的公告》等相关公告。

3、关于公司仲裁裁决的事项

2023年 9月 29日，公司公告了《关于公司仲裁裁决的公告》；

2023年 12月 28日，公司公告了《关于公司涉及仲裁进展的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

东方日升新能源股份有限公司 2023年年度报告全文

93

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
199,274,446 22.34% 19,851,116   -975,000 18,876,116 218,150,562 19.14%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
199,274,446 22.34% 19,851,116   -975,000 18,876,116 218,150,562 19.14%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
199,274,446 22.34% 19,851,116   -975,000 18,876,116 218,150,562 19.14%

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件股份
692,600,460 77.66% 228,287,841   975,000 229,262,841 921,863,301 80.86%

1、人民币

普通股
692,600,460 77.66% 228,287,841   975,000 229,262,841 921,863,301 80.86%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
891,874,906 100.00% 248,138,957   0 248,138,957 1,140,013,863 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、高管锁定

（1）每年的第一个交易日以其上年最后一个交易日登记在其名下的股数为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度。

（2）离职后半年内，不得转让其所持本公司股份。

（3）《公司法》对董监高股份转让的其他规定。

2、首发后限售股

东方日升新能源股份有限公司 2023年年度报告全文

94

公司向特定对象发行股票完成后，林海峰先生认购的股票自发行结束之日起十八个月内不得转让，其他发行对象认购的股票自

发行结束之日起六个月内不得转让，自 2023年 2月 13日（上市首日）起开始计算。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、高管锁定

（1）每年的第一个交易日以其上年最后一个交易日登记在其名下的股数为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度。

（2）离职后半年内，不得转让其所持本公司股份。

（3）《公司法》对董监高股份转让的其他规定。

2、首发后限售股

公司向特定对象发行股票完成后，林海峰先生认购的股票自发行结束之日起十八个月内不得转让，其他发行对象认购的股票自

发行结束之日起六个月内不得转让，自 2023年 2月 13日（上市首日）起开始计算。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响